
uzavírají

Smlouva o dílo v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci /dále jen BOZP/ dle zákona
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění.

Bezpečnost práce s.r.o.
Vladycká 1508/4
10200 Praha 10
IČ 29054095
DIČ CZ 29054095
Zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 163218

zastoupená paní Evou Cerhovou, jednatelkou společnosti
(dále jen dodavatel)

a

UTIA AV ČR. V.v.i.
Pod Vodárenskou věží 1143/4
18208 Praha 8
IČ 67985556
DIČ CZ 67985556

Zastoupená panem RNDr. Antonínem Otáhalem, CSc., zástupcem ředitele, na základě plné moci
(dále jen objednatel)

smlouvu o dílo v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Část I. Předmět smlouvy

Á. Dodavatel se zavazuje, že bude pro objednatele po celou dobu platnosti této smlouvy
zajišťovat:
LI školení zaměstnanců o BOZP v termínech stanovených objednatelem,
LIl vytváření a aktualizace základních řídicích dokumentů o BOZP společnosti,
LIlI vyhledávání a vyhodnocování rizik na pracovišti,
LIV aktualizace základních řídicích dokumentů ústavu, vyhledávání a vyhodnocování rizik
podle legislativních předpisů a podmínek pracoviště dle potřeby, nejméně však 1x ročně,
LV provádění bezpečnostních prověrek pracoviště lx ročně,
LVI provádění pravidelných kontrol pracovišť dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a
konzultací v místě působení objednatele v termínu lx měsíc nebo dle potřeby,
LVII vedení dokumentace BOZP (vč. evidence přidělených osobních ochranných pracovních
prostředků a průběžného hodnocení rizik pro jejich výběr a použití).
LVIII. Na písemné vyzvání objednatele (přičemž e-mailová zpráva se považuje za písemnou
komunikaci):

1) konzultuje evidenci pracovních úrazů a nemocí z povolání vč. jejich odškodňování

•



Část II. Povinnosti dodavatele

2) bude se účastnit vyšetřování smrtelných, hromadných a ostatních pracovních úrazů
3) konzultuje otázky vybavování zaměstnanců osobními ochrannými pracovními prostředky,

ochrannými nápoji, čistícími a dezinfekčními prostředky
4) konzultuje práci těhotných žen, mladistvých zaměstnanců a osob se změněnou pracovní

schopností
( 5) bude přítomen u jednání ze strany Inspekce nebo hygieny práce, pokud se jimi

vykonávaný dozor bude dotýkat zájmů objednatele
6) provede mimořádnou kontrolu pracoviště z hlediska zjištění aktuálního stavu úrovně

BOZP

B. Splní další aktuální požadavky dle konkrétní dohody.

1. Dodavatel vykonává svoji činnost v souladu s obchodní politikou objednatele a bude
chránit obchodní zájmy na principu reciprocity.

2. Dodavatel se zavazuje neposkytovat třetím osobám informace o pracovních podmínkách a
závadách v BOZP zjištěných v ústavu.

3. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech z provozu, o kterých
se při poskytování služeb dozvěděl.

4. Dodavatel je povinen při plnění smluvených činností postupovat s odbornou péčí, podle
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednavatele a
postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími s předmětem plnění
nebo s pokyny odpovědných osob.

5. Poradenská činnost bude probíhat v souladu se zákony a zákonnými normami platnými
v dané době v oblasti BOZP.

6. Dodavatel odškodní objednatele za veškeré sankce a pokuty v jejich výši, které případně
objednateli uloží státní a/nebo správní orgány za porušení zákonů a předpisů v oblasti
BOZP zaviněná prokázaným porušením povinností dodavatele podle článků HA a II.5 této
smlouvy.

Část. III. Povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost pro výkon smluvených
prací, vč. vytvoření podmínek pro výkon prací, které budou vykonávány v místě objednatele.
2. Objednatel je povinen neprodleně uvědomit dodavatele o skutečnostech, které nastaly a které
mají nebo mohou mít vliv na poradenskou činnost a o kterých se dodavatel nemůže sám dovědět
(havárie, požár, pracovní úrazy, změny v pracovních podmínkách zaměstnanců apod.).
3. Objednatel je povinen hradit faktury vystavené dodavatelem, jsou-li v souladu s platebními
podmínkami uvedenými v této smlouvě a v souladu s částí IV této smlouvy.
4. V případě udělení pokuty/sankce dle bodu 6. části II. této smlouvy je objednatel povinen o
tomto dodavatele neprodleně prokazatelně informovat. Objednatel je povinen s dodavatelem
spolupracovat při jednání s kontrolními orgány a neučinit samostatně takový úkon, který by
zabránil uplatnění opravného prostředku, jako je např. právo na odvolání apod.

•

2



Část IV.

Objednatel poskytne dodavateli úhradu ve výši:

k části A, bodu I.I.-LVIII 5000 Kč/měsíc(pěttisíckorunčeských)
k části B 450 Kč/ hod. (čtyřistapadesátkorunčeských) nebo
předem písemně dohodnutou cenu za danou akci.

Uvedené ceny jsou bez DPH. DPH v zákonné výši bude dodavatelem vyčíslena na jednotlivých
fakturách.
Cestovní náhrady za práce prováděné mimo území hlavního města Prahy smí dodavatel
fakturovat ve výši 7 Kč/km výhradně na základě písemného požadavku objednatele na provádění
takových prací.
Objednatel bude služby dodávané podle této smlouvy hradit na základě daňových dokladů
vystavených dodavatelem za každý kalendářní měsíc vždy nejpozději do 14. dne měsíce
následujícího, a to se splatností 21 dnů od data vystavení; každý daňový doklad bude obsahovat
veškeré náležitosti v souladu se zákonem 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění
pozdějších předpisů. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli k doplnění faktury, které nebudou
obsahovat příslušné náležitosti, a splatnost neúplné faktury se bude počítat až od data, kdy
dodavatel dodá řádně doplněnou fakturu.
Dodavatel má možnost vždy nejpozději do 31. března navrhnout zvýšení ceny za poskytované
služby podle míry inflace za předchozí kalendářní rok oficiálně vyhlášené Českým statistickým
úřadem.

Část V.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Pro obě smluvní strany se sjednává jednoměsíční
výpovědní lhůta, která běží prvním dnem po doručení písemné výpovědi.

Část VI.

Kontaktní osobou objednatele pro záležitosti souviseiící s touto smlouvou je pan
vedoucí provozního oddělení, e-mail tel.

Kontaktní osobou dodavatele pro záležitosti související s touto smlouvou .
jednatel společnosti Bezpečnost práce s.r.o., tel.

Část VII.

Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník.

Při vzniku sporu mezi objednatelem a dodavatelem obě strany použijí všechny dostupné cesty
k tomu, aby byl spor vyřešen smírnou cestou. Nepodaří-li se spor vyřešit smírnou cestou, mohou
se obě strany obrátit na příslušný soud České republiky.

3



dne: .....~~.~~..~ tf

Část VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma
smluvními stranami.
2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že uvedené uveřejnění zajistí objednatel.
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích stejného znění, přičemž každá strana obdrží po
jednom výtisku.
4. Dodavatel je vázán touto smlouvou od doby jejího doručení objednatelem.
5. Smlouva je platná okamžikem, kdy došlo k jejímu podpisu oběma smluvními
stranami a účinná datem jejího uveřejnění v registru smluv podle čl. VIII.2.
5. Tato smlouva ruší a nahrazuje veškerá předchozí smluvní ujednání mezi jejími
smluvními stranami.
6. Obě smluvní strany svým podpisem potvrzují, že se seznámily s celým obsahem této
smlouvy, souhlasí s jejími ustanoveními a že své rozhodnutí kjejímu podepsání učinily
svobodně, vážně a nikoliv v tísni.

V Praze, dne 1.6.2018

po

07 -06- 20m
............................... dne: .

podpis a razítko objednatele

•

4


